
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE. DETERMINA A CONTRARRE, ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA E AFFIDAMENTO         . 
Determinazione n. 54 del 30.08.2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
  
 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune 

di Costa Vescovato; 

  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

VISTO il Regolamento comunale di Organizzazione; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 14/09/2022 con la quale è stato 

approvato il Documento unico di programmazione (D.U.P.S.) per il triennio 2023/2025; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 13/05/2022 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Costa Vescovato ha la  necessità di procedere alla rilegatura 

dei registri di stato civile (nascita, matrimonio, morte, cittadinanza, unioni civili), relativi 

agli anni 2015 2022 

 

PREMESSO quanto sopra, l’Ente ha richiesto un preventivo alla ditta Maggioli S.P.A. Via del 

Carpino n. 8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) Codice fiscale 06188330150 Partita IVA 

02066400405 

 

VISTO il preventivo in data 30 08 2023 prot. N. 1212 trasmesso dalla suindicata ditta dell'importo 

di € 363.50.- oltre IVA al 22%; 

 

ATTESO che il servizio di rilegatura deve rispettare caratteristiche specifiche per garantirne la 

resistenza nel corso degli anni e che gli stessi registri devono essere fisicamente prelevati 

dall’Ufficio di Stato Civile dalla ditta affidataria, custoditi, rilegati e riconsegnati allo stesso 

ufficio; 

 

VISTO l’art. 37 comma 1 lettera a) – codice dei contratti relativi a lavori, forniture e servizi 

approvato con Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

 

DATO atto che alla spesa complessiva di € 442.47 sarà fatto fronte con i fondi di cui al Cap.100 



 

 

235 art 1  art.1 P.d.C. 1.03.02.16 impegno n. 242 

 

RITENUTA l'offerta congrua  

 

ACQUISITO il CIG ZC53C4BD5E 

 

PRESO ATTO dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché 

dell’attestato di copertura finanziaria;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutte le motivazioni richiamate in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 

 

 Di dare atto che al presente Determinazione costituisce Determina a Contrarre ai sensi dell'art. 32 

- comma 2° - del D.lgs. N° 50 del 18/04/2016; 

 

Di affidare a MAGGIOLI S.P.A. Via del Carpino n. 8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 

Codice fiscale 06188330150 Partita IVA 02066400405 come da preventivo suddetto, per l'importo 

complessivo di €. 442.47 compresa IVA al 22%; 

 

Di impegnare la somma di € 442.47 sul capitolo 100235 art 1  Impegno n. 242/ 2023 

 

Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art. 37, comma 2°, del D.lgs. n° 33/2013 la presente 

Determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ad avvenuta esecutività 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

                     F.to Ottavio Rube           

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 

 

VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Costa Vescovato, Lì 30 08 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to Ottavio Rube                      

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

comune a datare dal  30 08 2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

Costa Vescovato, Lì  30 08 2023 

                      L’INCARICATO 

F.to Dario Cotugno  

      

 



 

 

 



 

 

 
 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         30.08.2023 


